



*DBU Bornholm  
Torneværksvej 1  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 23491613*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2020 - 31. december 2020*

*DBU Bornholm  
Torneværksvej 1  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 23491613*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2020 - 31. december 2020*

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Påtegninger**

Bestyrelsespåtegning..... 3

Den uafhængige revisors erklæringer..... 4

### **Ledelsesberetning mv.**

Ledelsesberetning..... 7

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

Anvendt regnskabspraksis..... 8

Resultatopgørelse..... 10

Balance..... 16

## BESTYRELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020 for DBU Bornholm.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af unionens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rønne, den 14/1 2021

### Bestyrelse



Lars Albæk  
Formand



Erik Andersen  
Næstformand



Erik Deichmann Haas

Henning Jensen



Frank Granlyst



Ronni Svendsen



Flemming Bærnhijsen

## LEDELSESBERETNING

### **Hovedaktivitet**

DBU Bornholm har til formål at fremme og udvikle fodboldspillet på Bornholm.

### **Usædvanlige forhold**

Der er tilbageført hensættelse til vedligeholdelse af kunststofbanen t.kr 100. Derudover har der ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i unionens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 119, hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Unionens balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 877, og en egenkapital på t.kr. 460.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke unionens finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2021**

Der forventes stort set uændret aktivitet og lavere indtjening for regnskabsåret 2021.



Sponsorat	<u>7500,00</u>	141878,00				
Holdgebyrer m.m.	-2625,00					
Fortæring	-12263,00					
Egenbetaling rejser	-22500,00					
Beklædning	-30506,40					
Materialer m.m.	<u>-1832,16</u>	<u>-69726,56</u>	72151,44			
Trænergodtgørelse	-48750,00					
Træningssamlinger	-1108,00					
Arrangørklubber	<u>-7750,00</u>	-57608,00				
Dommerudgifter, turnering			-6978,10			
<b>U/14 drenge Futsaltturnering i Sverige</b>						
Sponsorindtægt		3165,10				
Egenbetaling		2600,00				
Hold/deltager gebyr		-1615,74				
Rejseudgifter		<u>-4012,00</u>	137,36			
<b>Cup One Frederikshavn</b>						
Egenbetaling		0,00				
Hold/deltager gebyr		0,00				
Fortæring		0,00				
Rejseudgifter		0,00				
Diverse udgifter		<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	7702,70	7.3	-41.6
<b>Rejser i.f.b. med deltagelse i udenøjs turneringer</b>						
<b>RIK</b>						
Rejseudgifter	-19132,17					
Fortæring	-2948,00					
Egenbetaling	0,00					
Rejsetilskud efterår 2020	<u>-24500,00</u>	-46580,17				
<b>NB Bornholm</b>						
Rejseudgifter	-25160,52					
Fortæring	-2916,00					
Egenbetaling	<u>9000,00</u>	-19076,52				
<b>DBUK herresenior</b>						
Rejseudgifter	-75138,77					
Fortæring	0,00					
Egenbetaling	24000					
Rejsetilskud ved egenbestilling af rejse	<u>-3500</u>	-54638,77				

<b>Bk. Bornholm</b>					
Rejseudgifter	-8524,00				
Fortæring	0,00				
Egenbetaling	<u>6000,00</u>	-2524,00			
<b>DBUK kvinde KS</b>					
Rejseudgifter	-17542,30				
Fortæring	0,00				
Egenbetaling	6000,00				
Rejsetilskud ved egenbestilling af rejse	<u>-7000,00</u>	-18542,30			
<b>Elite Bornholm U/16 drenge</b>					
Rejseudgifter	-19709,64				
Fortæring	0,00				
Egenbetaling	<u>10000,00</u>	-9709,64			
<b>Elite Bornholm U/14 drenge</b>					
Rejseudgifter	-24347,71				
Fortæring	0,00				
Egenbetaling	<u>12500,00</u>	-11847,71			
<b>Elite Bornholm U/16 piger</b>					
Rejseudgifter	0,00				
Fortæring	0,00				
Egenbetaling	<u>0,00</u>	0,00			
<b>DBUK &amp; S ungdom</b>					
Rejseudgifter	-57893,96				
Fortæring	0,00				
Egenbetaling	15000,00				
Rejsetilskud ved egenbestilling af rejse	<u>-14000,00</u>	-56893,96			
<b>DBU</b>					
Bornholmerpakker senior og ungdom		<u>392000,00</u>	172186,93		
Hensat til forår 2021			<u>-162186,93</u>	10000,00	10.0
					17.8
<b>Talentudvikling under DBU</b>					
Rejsetilskud til samlings				-7153,30	-10.0
					-8.8
<b>DBU Bredde</b>					
Årskontingent	-11134,00				
Andel af underskudsdekning	<u>0,00</u>			-11334,00	-17.9
					-11.4
<b>Nye tiltag</b>					
eSport				-2889,00	0.0
					0.0
<b>Turneringer og stævner</b>					
Holdgebyrer					76.5
11-mands	25906,00				
7- & 8-mands	55594,00				
5-mands	2100,00				
3-mands	8125,00				
Øvrige turneringer	<u>6755,00</u>	98480,00			
<b>Turnerings- og stævneafvikling</b>					
Præmier, T-shirts m.m.	-4317,50				-40.0
Børnestævner	<u>-16680,49</u>	-20997,99			

<b>Indefodbold senior</b>					
Holdgebyrer	7750,00				
Bøder	500,00				
Halleje	0,00				
Dommerudgifter	-2064,64				
Præmier	<u>-2222,50</u>	3962,86			4.35
<b>Futsal ungdom</b>					
Holdgebyrer	25550,00				0.0
Bøder	200,00				
Halleje	-5220,19				
Præmier	0,00				
Dommerudgifter	-10549,13				
Diverse udgifter	<u>-980,00</u>	9000,68			
<b>Pokalturneringer</b>					
<b>Senior</b>					
Holdgebyr	4745,00				1.5
Entréindtægt	0,00				
Fotografering	0,00				
Fortæring	-165,00				
Præmier	-1010,00				
Tilskud klubber	<u>0,00</u>	3570,00			
<b>Ungdom</b>					
Holdgebyr	0,00				
Fotografering	0,00				
Fortæring	0,00				
Præmier	<u>0,00</u>	0,00			
<b>Ekstrabladets skoleturnering</b>					
		<u>0,00</u>	94015,00	42.3	140.1
<b>DIF forsikring</b>					
Opkrævet	10687,00				
Betalt til DIF	<u>-10453,30</u>		233,70	2.5	7.7
<b>Dommer</b>					
<b>Dommerafregning</b>					
Opkrævet klubber	123872,00				
Udbetalt til dommerne	<u>-124735,30</u>		-863,30	0.0	-20.3
<b>Dommeruddannelse</b>					
Dommeruddannelsesgebyr		24150,00			
<b>DBU Bredde (breddedommere)</b>					
Tilskud breddedommer udd.		-2197,00			
<b>Dommerudvikling, talent</b>					
Rejse- og opholdsudgifter		-4140,00			
<b>Dommerarrangementer</b>					
Studietur	0,00				
Rejseudgifter	0,00				
Tilskud DBU	<u>0,00</u>	0,00			
<b>Dommermøder</b>					
		-2686,00			

<b>Dommeruddannelse</b>					
Fodboldloven indkøb	-585,00				
Dommereksamen	-2646,00				
Teori og løbetest	0,00				
Linjedommer 1 kursus	-3052,12				
Udviklinger	<u>-3807,96</u>	<u>-10091,08</u>	5035,92	0.7	20.5
<b>Træner- og lederuddannelse</b>					
<i>Træneruddannelse</i>					
C 1 kursus		-7268,00			
<i>Lederuddannelse</i>					
Klubofficekurser m.m.	-1512,00				
DBU tilskud	<u>0,00</u>	-1512,00			
<i>Klubudvikling</i>					
Klubudviklingsforløb		<u>0,00</u>	-8780,00	-6.0	-20.5
<b>Bestyrelsen</b>					
Tilskud	6500,00				
Godtgørelse	-38500,00				
Rejse- og opholdsudgifter	-6386,50				
Opholdsudgifter	-5343,00				
Km. godtgørelse	-1713,60				
Hardware m.m.	-2856,00				
Gaver, blomster m.m.	-2517,90				
Mødeudgifter	-10248,55				
Diverse udgifter	<u>-433,55</u>	-61499,10			
<i>Fremtidsværksted</i>					
Rejse- og opholdsudgifter	0,00				
Km. godtgørelse	0,00				
Fortæring	0,00				
Kontorartikler	<u>0,00</u>	0,00			
<i>Reform DBU Bredde øst</i>					
Lønudgifter (lønfordeling projektmedarbejder)		<u>-5538,51</u>	-67037,51	-78.5	-82.2
<b>Klubmøder</b>					
Reformmøde, licensmøde m.fl.			-4164,00	0.0	-5.6
<b>Kommunestrategi</b>					
DBU bredde tilskud	43074,00				
DBU ekstraordinært tilskud	<u>19000,00</u>		62074,00	43.0	27.2
<b>Udvalg</b>					
Dommerudvalg	-244,50				
Børn & ungeudvalg	-1772,90				
Talent & eliteudvalg	0,00				
Seniorudvalg	<u>0,00</u>		-2017,40	-6.0	-12.3
<b>Repræsentantskabsmøder</b>					
DBU Børnholm	-9916,25				
DBU	<u>0,00</u>		-9916,25	-26.0	-7.9
<b>IT administration</b>					
IT bidrag til DBU	-63556,00				
Skype telefoni	-17833,50				
Hardware m.m.	-2967,00				

Klubbetaling IT værktøjer	<u>12080,00</u>	-72276,50	-77.0	-89.3
<b>Personale</b>				
Lønninger	-641230,00			
Pensionsbidrag	-38857,20			
ATP m.m.	-4544,40			
Feriepenge regulering	-63746,72			
Sociale bidrag	-8271,30			
Rejse og opholdsudgifter	-8146,21			
Mødeudgifter	-2443,28			
Km. godtgørelse	-1232,00			
Gaver, beklædning m.m.	-7198,75			
Aviser, tidsskrifter m.m.	-2276,25			
Ekstern assistance	-40548,00			
Dataforbindelse	-2925,53			
Lønrefusion	26761,09			
Administrationstilskud	<u>16045,72</u>	-778612,83	-724.7	-722.5
<b>Formand</b>				
Tilskud	5000,00			
Godtgørelse	-30000,00			
Rejse- og opholdsudgifter	-31594,02			
Telefon	-2413,00			
Diverse udgifter	<u>0,00</u>	-59007,02	-62.5	-72.5
<b>Interne møder</b>				
Varekøb		-8280,28	-8.0	-7.0
<b>Revision</b>				
Revisor		-30625,00	-30.0	-38.9
<b>Diverse administration</b>				
Kontorhold	-3260,76			
Kopimaskine	-5256,82			
Bankgebyrer	<u>-12385,70</u>	-20903,28	-25.0	-20.9
<b>Ejendommens drift</b>				
Husleje	-46038,20			
Rengøring	-6000,00			
Vedligeholdelse	-2713,99			
Forsikringer	-7246,55			
Diverse udgifter	-5594,45			
BRK husleje tilskud	<u>29724,00</u>	-37869,19	-31.5	-54.1
<b>Kunststofbane</b>				
Honorarer	-44000,00			
Vedligeholdelse af maskiner	-12678,34			
Materialer (granulat m.m.)	-2282,45			
Udlejning	<u>59234,50</u>	273,71	-1.0	-34.9
<b>Rejsefonden</b>				
Tilskud fra fonden	121677,00			
Kontingenter klubber	12930,00			
Udlodning	<u>-114372,00</u>	20235,00	24.0	9.4
<b>Tilskud fra DBU</b>				
Modtagne tilskud		796000,00	796.0	1.074.0

<b>Øvrige tilskud</b>				
Kurstilskud		28160,00	0.0	0.0
<b>Årskontingent, bøder, afgifter</b>				
Årskontingent	32200,00			
Udtrækning	1260,00			
Udeblivelser m. afbud	3670,00			
Overtrædelse af regler	0,00			
Kampændringer	<u>420,00</u>	37550,00	49.3	70.3
<b>Sponsorater</b>				
Hovedsponsorater	30000,00			
Modydelse	0,00			
Reklameskilte	<u>-1390,63</u>	28609,37	55.0	68.7
<b>Øvrige sponsorater</b>	0,00			
Udlodning af midler	<u>-2000,00</u>	-2000,00	35.0	37.0
<b>Salg</b>				
Køb af rejser m.m.	-45518,11			
Salg af rejser m.m.	<u>42699,01</u>	-2819,20	0.0	3.0
<b>Klubrådgiver</b>				
Lønudgifter	-164157,50			
Pension, ATP, m.m.	-23537,31			
Km. godtgørelse	-4530,24			
Rejseudgifter	-1010,00			
Hardware	-4847,00			
Beklædning	-421,80			
Lønrefusion	184942,24			
Lønkomensation	36131,53			
Tilskud	<u>20850,00</u>	43419,92	4.0	-6.7
<b>Ekstraordinære indtægter</b>				
Diverse indtægter		38149,05	0.0	37.8
<b>Ekstraordinære udgifter</b>				
Diverse udgifter		<u>-3828,89</u>	0.0	-13,5
<b>Resultat før afskrivninger og tilbageført hensættelse</b>		41081,42		5.0
<b>Afskrivning af tab på debitorer</b>				
Tilbageført hensættelse	30000,00			
Afskrivninger	<u>-51600,92</u>	-21600,92	30.0	
<b>Resultat efter afskrivning af tab på debitorer</b>		19480,50	-43.9	
<b>Tilbageført hensættelse</b>		<u>100000,00</u>		
<b>Resultat</b>		119480,50		



Balance pr. 31. december 2020

Aktiver

		<u>31.12.19</u> i t.kr.
<b>Omsætningsaktiver:</b>		
Varelager.....	20.597	25
<b>Tilgodehavender:</b>		
Klubber .....	3.032	163
DBU .....	19.250	20
Andre tilgodehavender .....	0	3
Tilgodehavende rejseudlæg formand .....	10.000	10
Forudbetalte omkostninger .....	<u>0</u>	<u>0</u>
	32.282	196
<b>Likvide beholdninger:</b>		
Indestående i pengeinstitutter .....	824.384	404
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>	<b><u>877.263</u></b>	<b><u>625</u></b>
<b>Aktiver i alt .....</b>	<b><u>877.263</u></b>	<b><u>625</u></b>

Passiver

<b>Egenkapital:</b>		
Saldo primo .....	340.690	335
Årets overførsel .....	<u>119.480</u>	<u>6</u>
	460.170	341
<b>Henlæggelser:</b>		
Vedligeholdelse kunststofgræsbane.....	<u>0</u>	<u>100</u>
<b>Gældsforpligtelser:</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser:</b>		
Skyldige feriepenge overgangsordning .....	0	25
<b>Kortfristede gældsforpligtelser:</b>		
Skyldige omkostninger .....	204.098	82
Feriepenge forpligtelse .....	106.576	51
Skyldig A-skat, AM-bidrag og ATP .....	<u>106.419</u>	<u>26</u>
	417.093	159
<b>Passiver i alt .....</b>	<b><u>877.263</u></b>	<b><u>625</u></b>

**Eventualforpligtelser**

DBU Bornholm har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 44. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 3 måneders gensidig varsel.